
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 4 апреля 2019 года          № 394-РП 

 

 

 

О согласовании реорганизации МУП «ВГЭС» 

в форме присоединения к нему МУП ЖКХ  

«Благоустройство» 

  

 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Стратегией 

развития жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации на период до 2020 

года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 января 

2016 года № 80-р, Положением «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город 

Воткинск», утвержденным Решением Воткинской городской Думы от 05 апреля 2016 года 

№ 63-РН, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования «Город Воткинск», утвержденным Решением 

Воткинской городской Думы от 23 сентября 2009 года № 507, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», городская Дума решает: 

1. Согласовать реорганизацию муниципального унитарного предприятия «Воткинские 

городские электрические сети» в форме присоединения к нему муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Благоустройство». 

2. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования 

«Город Воткинск». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по жилищно - коммунальному хозяйству и инфраструктуре города. 

  

 

 

      

 

 Председатель городской Думы                            С.Р. Омельянович 


